Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023111400260

260

Nº 216, terça-feira, 14 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2023

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
27/11/2023, às 09:00h(Horário de Brasília), P.E 113/2023 ID 1027587 SERVIÇO S
DEINSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE REVESTIMENTOS EMPISOS E PAREDES. As demais
publicações serão realizadas noDiário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
08008080118 Ramal 8040.

Jequié, 13 de novembro de 2023.
JULIANA BISPO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2023-SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
28/11/2023, às 10:30h(Horário de Brasília), P.E 118/2023 ID 1027301CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA POR SISTEMA DE REGISTRO DEPREÇOS PARA POSSÍVEL E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DEMATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADESDAS UNIDADES VINCULADAS A
SECRETARIA MUNICIPAL DEEDUCAÇÃO DE JEQUIÉ- BA. As demais publicações
serãorealizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: Tel.
08008080118 Ramal 8040.

Jequié, 13 de novembro de 2023.
DANILO DA SILVA NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE CONTRATO

PA 170/23. PREGÃO ELETRÔNICO 50/2023. Objeto: aquisição de material de expediente
(papelaria) para atender as demandas da secretarias. CONTRATO PE170/23-01 -
Contratada: COPAVET COM DE PRODUTOS AGRICOLAS E VETERINARIOS LTDA, CNPJ/MF
15.207.343/0001-07. Valor: R$ 6.999,00; CONTRATO PE170/23-02 - Contratada: ISAILTON
ALVES DE MELO, CNPJ/MF 22.919.758/0001-60. Valor: R$ 852.940,00. Vigência: 09/11/23 a
31/12/23. Data de ratificação: 09/11/23. Assinatura: 09/11/23.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 333/2023 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS A Secretaria
Municipal de Educação e Juventude de Juazeiro/BA, torna público que fará realizar licitação
na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a ser apurado por
meio do maior percentual desconto (%) sobre o valor da(s) passagem(ns) aéreas, modo de
disputa aberto e fechado. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
agenciamento de viagens aéreas, intermunicipais e interestaduais, dos servidores e alunos,
para atender a futuras e eventuais demandas relacionadas a participações em cursos,
formações e premiações, conforme prazo e especificações constantes no edital e seus
anexos. Início de entrega das propostas: 16 de novembro de 2023 às 08h00min. Abertura
e Julgamento das propostas: 08h00min do dia 30 de novembro de 2023. Disputa dia 30 de
novembro de 2023 às 10h30min. O edital está disponível para download nos sites:
www.bll.org.br e https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Informações através do telefone
(074) 3612- 3675, e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro/BA, 13 de novembro de 2023.
WANK REMY DE SENA MEDRADO

Secretário de Educação e Juventude

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 248/2023 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS A Secretaria
de Desenvolvimento Social, Mulher e Diversidade de Juazeiro/BA, torna público que fará
realizar licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por item,
modo de disputa aberto-fechado. OBJETO: Registro de preços, para futura e eventual
aquisição de materiais descartáveis, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social, mulher e Diversidade do Município de Juazeiro/BA. Início de
entrega das propostas: 16 de novembro de 2023 às 08h00min. Abertura e Julgamento das
propostas: 08h00min do dia 29 de novembro de 2023. Disputa dia 29 de novembro de
2023 às 10h30min. O edital está disponível para download nos sites: www.bll.org.br e
https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Informações através do telefone (074) 3612-3675,
e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro/BA, 13 de novembro de 2023.
NADJA SUELI DIAS MEDRADO GONÇALVES

Secretária de Desenvolvimento Social, Mulher e
Diversidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO
AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, torna público aos interessados que a
Licitação na modalidade: pregão, forma: Eletrônico, no site http://www.comprasnet.gov.br,
Menor preço Por Item, tendo por objeto o Registro de preços para eventual contratação
de Empresas especializada na Prestação de Serviço de Locação de Veiculos Leves, Pesados,
para atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Lajedinho, prevista
para Entrega das Propostas até 21/11/2023 às 08:30 horas no site
www.comprasnet.gov.br, fica ADIADA, para Entrega das Propostas até 28/11/2023 às 08:30
horas. Mais informações através do fone: (075) 3327-2126.

Lajedinho/BA, 10 de novembro de 2023.
ELENILSON DE JESUS MACHADO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, torna público que realizará licitação, na
modalidade: pregão, forma: Eletrônico, no site http://www.comprasnet.gov.br. Entrega das
Propostas até 27/11/2023 às 10:00 horas no site www.comprasnet.gov.br, Menor preço
Global, tendo por objeto o Registro de preços para eventual contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de confecção de próteses dentárias para
reabilitação protética, através de Laboratórios Regionais de Próteses Dentárias (LRPD),
destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde. Edital disponível no
endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.lajedinho.ba.gov.br/licitacoes. Contato pelo Telefone: (75) 3327-2126.

Lajedinho/BA, 9 de novembro de 2023.
ELENILSON DE JESUS MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lauro de
Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria Nº 058/2023, torna público para
conhecimento dos interessados o AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO - Nº 027/2023. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA SUBSTITUIÇÃO DE 10 PLATAFORMAS ELEVADAS PARA SALVA-VIDAS. Valor
do Lote - R$ 390.500,00 - (Trezentos e noventa mil e quinhentos reais). Período de
Vigência: Será de 120 (cento e vinte) dias. Sessão da Disputa: 05/12/2023 às 09:00 horas.
ID Nº 1025801. O Edital estará disponível em: www.licitacoes-e.com.br e
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Informações: (71) 3288-8623.

Em 13 de novembro de 2023
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lauro de
Freitas/Bahia, devidamente autorizada pela Portaria Nº 058/2023, torna público para
conhecimento dos interessados o AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS - Nº 026/2023. Tipo: Menor Preço Global. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CAFÉ E AÇUCAR). Valor do Lote - R$ 197.450,00 (Cento e noventa
e sete mil quatrocentos e cinquenta reais). Período de Vigência: Será de 12 (doze) meses.
Sessão da Disputa: 30/11/2023 às 09:00 horas. ID Nº 1027280. O Edital estará disponível
nos Endereços Eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Informações: (71) 3288-8623.

Em 13 de Novembro de 2023
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lauro de
Freitas/Bahia, devidamente autorizada pela Portaria Nº 058/2023, torna público para
conhecimento dos interessados o AVISO DE SUSPENSÃO do PREGÃO ELETRÔNICO - Nº
023/2023. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS VISANDO O
ATENDIMENTO AS CONDIÇÕES DE VULNERABILIDADE QUE ATINGEM AOS IMIGRANTES
ASSISTIDOS NA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA REFERENCIADOS
NO CENTRO DE REFERÊNCIA E APOIO AO IMIGRANTE - CRAI. CONFORME PLANO DE
TRABALHO PACTUADO ENTRE O MINISTÉRIO DA CIDADANIA E O MUNICÍPIO DE LAURO DE
FREITAS. SETOR REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
CIDADANIA - SEMDESC. Para correção do modo de disputa no sistema do Banco do
Brasil.

Em 13 de novembro de 2023
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.356/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2023. Objeto:
Aquisição de água mineral e refrigerante para atender a demanda das Secretarias e Setores
da Administração Municipal, para o exercício de 2024. Menor Preço por Lote. Sessão de
abertura: 28/11/2023 às 09h:00. As condições e especificações constam do EDITAL que
poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no
Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada na
Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de Nossa Senhora-Bahia.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
CNPJ: 04.214.419/0001-05

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2023

OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços especializados de
Planejamento, organização e realização de Processo Seletivo Simplificado (PSS), incluindo a
elaboração, impressão, aplicação, correção de provas e títulos, além disponibilização de
recursos materiais, humanos, e a execução de todas as atividades envolvidas e correlatas
para a seleção de candidatos para preenchimento de vagas e cadastro de reserva em
cargos de nível Superior, Técnico, Médio e Fundamental da Administração Direta, para o
quadro temporário no Município de Luís Eduardo Magalhães/BA, conforme solicitação da
Secretaria Municipal da Fazenda. Tipo: Menor Preço. Recebimento das Propostas: até as 8h
de 29/11/2023 Data da sessão: 29/11/2023 às 09h (horário de Brasília). Local: Portal: Bolsa
de Licitações do Brasil http://www.bll.org.br. Edital e anexos: Sede da Prefeitura Municipal
de Luís Eduardo Magalhães/BA, Rua José Ramos de Anchieta nº 187, Bairro Jardim
Primavera e/ou no portal da transparência do município, no seguinte endereço
eletrônico:
https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/

Em 13 de novembro de 2023
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023 - SRP

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 1027051
- Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023. Data e hora da disputa: dia
28/11/2023 às 09:00h, cujo Objeto: Contratação de Empresa especializada para o
fornecimento parcelado de Gás de Cozinha GLP 13Kg, Gás P45 e Água Mineral, em
atendimento às necessidades das diversas Secretarias, através do SISTEMA R EG I S T R O
DE PREÇOS, pelo período de 12 meses, conforme condições e exigências estabelecidas
no Termo de Referência - Anexo I do Edital. Maiores informações pelo T:(73)3533-2121
ou sites: www.maracas.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br, onde encontram-se a
disposição o edital e seus anexos -

ANTONIO LUIZ NUNES GOMES

		2023-11-14T08:34:03-0300